

合并资产负债表

2019年6月30日

编制单位：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

金额单位：人民币元

项 目	2019.6.30	2018.12.31
流动资产：		
货币资金	4,411,509,173.96	4,450,999,045.69
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
应收票据		
存出担保保证金		
应收账款		
预付款项	168,104.42	303,317.85
应收保理款	733,915,051.62	1,348,782,658.75
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收代偿款	106,132,127.27	156,619,673.51
应收利息		
应收股利		
其他应收款	119,576,250.59	131,730,983.79
买入返售金融资产		
存货		
委托贷款	8,337,425,225.27	7,851,829,092.30
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	3,940,751,492.21	2,969,236,483.28
流动资产合计	17,649,477,427.34	16,909,501,255.17
非流动资产：		
发放贷款及垫款	1,193,366,155.22	1,353,287,580.00
可供出售金融资产	175,746,672.75	179,029,615.18
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	125,695,584.51	127,874,121.96
投资性房地产		
固定资产	255,235,198.90	258,662,069.62
在建工程	167,789.15	167,789.15
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	960,779.73	794,066.97
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	15,482,595.47	16,175,580.16
递延所得税资产		
其他非流动资产	80,714,198.80	83,115,557.62
非流动资产合计	1,847,368,974.53	2,019,106,380.66
资产总计	19,496,846,401.87	18,928,607,635.83

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：







合并资产负债表(续)

2019年6月30日

编制单位: 深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

金额单位: 人民币元

项 目	2019.6.30	2018.12.31
流动负债:		
短期借款	463,461,399.37	232,924,000.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项	71,465,170.62	72,626,274.21
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
预收担保费		
存入担保保证金	814,826,348.26	668,738,276.34
应付职工薪酬	121,468,528.99	118,597,227.74
应交税费	103,797,795.07	234,025,350.54
担保赔偿准备	307,592,166.53	298,628,055.69
短期责任准备金	113,437,138.55	104,581,913.57
应付利息		
应付股利		
其他应付款	65,516,681.27	66,799,135.13
应付分保账款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	1,100,000,000.00	1,100,000,000.00
流动负债合计	3,161,565,228.66	2,896,920,233.22
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	154,969.90	154,969.90
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债	5,665,402,062.66	5,645,089,562.66
非流动负债合计	5,665,557,032.56	5,645,244,532.56
负债合计	8,827,122,261.22	8,542,164,765.78
所有者权益:		
实收资本	8,000,000,000.00	8,000,000,000.00
资本公积	439,467,978.20	439,467,978.20
减: 库存股		
专项储备		
其他综合收益		
盈余公积	273,014,727.62	273,014,727.62
一般风险准备	61,774,755.21	61,774,755.21
未分配利润	1,864,760,865.39	1,582,535,612.40
外币报表折算差额		
归属于母公司股东的所有者权益合计	10,639,018,326.42	10,356,793,073.43
少数股东权益	30,705,814.23	29,649,796.62
所有者权益合计	10,669,724,140.65	10,386,442,870.05
负债和所有者权益总计	19,496,846,401.87	18,928,607,635.83

法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:







合并利润表

2019年1-6月

编制单位：深圳市中小企业信用融资担保集团有限公司

金额单位：人民币元

项 目	本年累计	上年同期累计	增减额	变动率
一、营业总收入	1,064,581,414.05	753,044,725.80	311,536,688.25	41.37%
（一）担保业务收入	963,789,307.33	714,190,587.81	249,598,719.52	34.95%
其中：担保费收入	176,280,252.67	91,481,926.76	84,798,325.91	92.69%
担保评审费收入	5,883,209.47	4,034,972.00	1,848,237.47	45.81%
发债收入	233,791,654.21	130,508,972.99	103,282,681.22	79.14%
保函收入	144,878,633.69	93,478,378.08	51,400,255.61	54.99%
其他担保业务收入	402,955,557.29	394,686,337.98	8,269,219.31	2.10%
（二）其他业务收入	100,792,106.72	38,854,137.99	61,937,968.73	159.41%
其中：利息收入	50,515,650.83	30,180,814.36	20,334,836.47	67.38%
手续费及佣金收入	14,914,310.22	6,025,296.09	8,889,014.13	147.53%
其他	35,362,145.67	2,648,027.54	32,714,118.13	1235.41%
二、营业总成本	245,266,513.31	184,931,456.07	60,335,057.24	32.63%
其中：担保业务支出	230,049,751.26	151,540,345.65	78,509,405.61	51.81%
其他业务支出	5,050,409.09	4,255,556.40	794,852.69	18.68%
营业税金及附加	6,233,456.68	3,034,195.25	3,199,261.43	105.44%
销售费用	2,363,671.55	1,489,108.62	874,562.93	58.73%
管理费用	27,523,210.91	29,929,322.52	-2,406,111.61	-8.04%
财务费用	-26,343,986.18	-8,046,572.37	-18,297,413.81	227.39%
资产减值损失	390,000.00	2,729,500.00	-2,339,500.00	-85.71%
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	3,225,216.08	5,871,524.49	-2,646,308.41	-45.07%
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
其他收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	822,540,116.82	573,984,794.22	248,555,322.60	43.30%
加：营业外收入	17,342.91	80,000.16	-62,657.25	-78.32%
其中：非流动资产处置利得				
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	822,557,459.73	574,064,794.38	248,492,665.35	43.29%
减：所得税费用	146,003,949.10	100,461,339.02	45,542,610.08	45.33%
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	676,553,510.63	473,603,455.36	202,950,055.27	42.85%
归属于母公司所有者的净利润	675,497,493.02	472,060,131.06	203,437,361.96	43.10%
少数股东损益	1,056,017.61	1,543,324.30	-487,306.69	-31.58%
六、每股收益：				
（一）基本每股收益				
（二）稀释每股收益				
七、其他综合收益的税后净额				
八、综合收益总额	676,553,510.63	473,603,455.36	202,950,055.27	42.85%
归属于母公司所有者的综合收益总额	675,497,493.02	472,060,131.06	203,437,361.96	43.10%
归属于少数股东的综合收益总额	1,056,017.61	1,543,324.30	-487,306.69	-31.58%

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

（Signature）

（Signature）

（Signature）